

## Príloha č. 1 k Dodatku č.1 k zmluve o dielo ZSNH 35/2023 - Položkový rozpočet

01	Sanácia podlažia cesty II-502 v Modre				99 850,72		
HSV	Práce a dodávky HSV				92 091,13		
1	Zemné práce				27 394,41		
1	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	203,500	13,59	2 765,57	
1	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	-44,400	13,59	-603,40	ZL02 - Menej práce
2	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	203,500	29,05	5 911,68	
2	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	-44,400	29,05	-1 289,83	ZL02 - Menej práce
3	113154340.S	Frézovanie asf. bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	671,550	7,66	5 144,07	
3	113154340.S	Frézovanie asf. bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	200,350	7,66	1 534,68	ZL01 - Naviac práce
4	130001101.S	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	71,000	25,91	1 839,61	
3	130001101.S	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	-40,400	25,91	-1 046,77	ZL02 - Menej práce
5	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	111,925	16,09	1 800,87	
5	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	20,730	16,09	333,55	ZL01 - Naviac práce
6	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	33,600	1,60	53,76	
6	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,190	1,60	9,90	ZL01 - Naviac práce
7	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	111,925	5,32	595,44	
7	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	20,730	5,32	110,28	ZL01 - Naviac práce
8	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 343,100	0,51	684,98	
8	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	248,760	0,51	126,87	ZL01 - Naviac práce
9	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	111,925	10,34	1 157,30	
9	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	20,730	10,34	214,35	ZL01 - Naviac práce
10	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	671,550	0,60	402,93	
10	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,000	0,00	0,00	ZL01 - Naviac práce
4	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	-510,350	0,60	-306,21	ZL02 - Menej práce
11	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	201,465	17,28	3 481,32	
11	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	37,314	17,28	644,79	ZL01 - Naviac práce
12	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	142,450	5,23	745,01	
5	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	-17,855	5,23	-93,38	ZL02 - Menej práce
13	589810000800.S	Recyklát betónový frakcie 0-63 mm	t	284,840	13,42	3 822,55	
6	589810000800.S	Recyklát betónový frakcie 0-63 mm	t	-48,100	13,42	-645,51	ZL02 - Menej práce
5	<b>Komunikácie</b>				<b>50 144,45</b>		
14	567133115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	203,500	21,71	4 417,99	
7	567133115.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	-38,300	21,71	-831,49	ZL02 - Menej práce
15	573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	671,550	1,50	1 007,33	
15	573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	200,350	1,50	300,53	ZL01 - Naviac práce
16	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	671,550	0,96	644,69	
16	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	234,550	0,96	225,17	ZL01 - Naviac práce
17	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	671,550	20,92	14 048,83	
17	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	234,550	20,92	4 906,79	ZL01 - Naviac práce

18	577154451.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	671,550	29,16	19 582,40	
18	577154451.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	200,350	29,16	5 842,21	ZL01 - Naviac práce
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>11 621,41</b>	
19	914812211.S	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	2 592,00	2 592,00	
20	919726712.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	213,500	2,87	612,75	
20	919726712.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	m	56,500	2,87	162,16	ZL01 - Naviac práce
21	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	213,500	5,75	1 227,63	
21	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	56,500	5,75	324,88	ZL01 - Naviac práce
22	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	261,498	4,80	1 255,19	
22	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	33,090	4,80	158,83	ZL01 - Naviac práce
23	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3 137,976	0,48	1 506,23	
23	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	397,080	0,48	190,60	ZL01 - Naviac práce
24	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	261,498	5,98	1 563,76	
24	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	33,090	5,98	197,88	ZL01 - Naviac práce
25	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	93,611	25,00	2 340,28	
8	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	-20,431	25,00	-510,78	ZL02 - Menej práce
26	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	167,888	0,01	1,68	
9	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	-167,888	0,01	-1,68	ZL02 - Menej práce
	<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>2 930,86</b>	
27	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	559,599	4,84	2 708,46	
27	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	45,950	4,84	222,40	ZL01 - Naviac práce
	<b>VRN</b>	<b>Investičné náklady neobsiahnuté v cenách</b>				<b>2 509,20</b>	
28	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	840,00	840,00	
29	000300014.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou zameranie existujúceho objektu	eur	1,000	600,00	600,00	
30	000400011.S	Projektové práce - POD	eur	1,000	1 069,20	1 069,20	
	ZL01	Naviac práce - nové položky				5 250,39	
	HSV	Práce a dodávky HSV				5 250,39	
	<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>				<b>154,93</b>	
32	113154320.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 40 mm 0,100 t	m2	34,200	4,53	154,93	
	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>				<b>3 235,95</b>	
31	567124315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 150 mm	m2	153,000	21,15	3 235,95	
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>1 859,51</b>	
32	919716111.S	Oceľová výstuž cementobet. krytu TEVYCED letis. plôch zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m2	t	1,372	1 355,33	1 859,51	